



**Byrådssak /23**

**Saksframstilling**

Vår referanse: 2023/215045-3

**Høringsuttalelse - framlegg til endringer i utfyllende regler for skrivemåten av norske stedsnavn**

**Hva saken gjelder:**

Bergen kommune mottok høring fra Språkrådet om framlegg til endringer i utfyllende regler for skrivemåten av norske stedsnavn, i brev datert 19.08.2023.

**Høringsfrist:**

Fristen for å gi høringsuttalelse er 1. november 2023.

Språkrådet har sendt ut et allment høringsframlegg til revisjon av de to utfyllende reglene for skrivemåten av norske stedsnavn. Det ene inneholder framlegg til endringer i de utfyllende reglene for skrivemåten av norske stedsnavn, og det andre er utfyllende regler for skrivemåten av kvenske stedsnavn. Revisjonen av de to utfyllende reglene blir sendt ut på høring slik at de instansene reglene gjelder, får mulighet til å uttale seg om dem. Reglene for begge språkene er utarbeidet av Språkrådet.

Endringene som er forslåtte får konsekvenser for anbefalinger og vedtak om skrivemåten av nye adressenavn og andre stedsnavn etter lov og forskrift om stedsnavn.

Språkrådet kan etter § 15 i forskrift om stedsnavn «fastsette utfyllende språkregler om stedsnavn og den følgende endringen fra 2022 av forskrift om stedsnavn. I tillegg er det tatt hensyn til erfaringene Språkrådet, Kartverket og kommunene har hatt med de gjeldende reglene, og hva som bør presiseres eller justeres.

Alle endringsframleggelsene som er beskrevet i høringsnotatet har blitt behandlet av fagrådet for stedsnavn. Framleggene kan justeres eller endres etter innspill i høringene. Språkrådet oppfordrer derfor alle interesserte til å sette seg inn i framleggene, og sende inn høringsuttalelse dersom de har synspunkt og innspill som bør vurderes.

**Innspill fra fagetat:**

Plan- og bygningssetaten har gitt innspill per e-post av 5.10.2023, hvor det ikke blir lagt frem merknader til forslagene.

**Byrådets vurdering og forslag til høringsuttalelse:**

Bergen kommune er positiv til endringer i utfyllende regler for skrivemåten av norske stedsnavn, og viser til faglig vurdering av fagetaten, og slutter seg til denne. Høringen inneholder blant annet endringsframlegg som følger av endringen av lovteksten og forskriftsteksten i 2019 og 2022, og endringer i reglene. Bergen kommune er positiv til tiltak som bidrar til klarspråk, og brukervennlige tjenester, og mener at de tekstlige endringene bidrar til klarere språk og tydeligere formuleringer.

**Vedtakskompetanse:**

Byrådets fullmakter § 6, jf. bystyresak 378-20.

Byrådet avgir høringsuttalelser på vegne av Bergen kommune. Høringsuttalelser i prinsipielle saker som samtidig innebærer politiske avveininger, skal avgis av bystyret.

Saken ansees ikke for å være prinsipiell eller inneholde politiske avveininger.

Forretningsutvalget behandlet saken i møtet 13.09.2023 sak 223/23 og fattet følgende vedtak:

Byrådet avgir eventuelt hørings svar til «Høring om framlegg til endringer i utfyllende regler for skrivemåten av norske stedsnavn» på vegne av Bergen kommune.

**Byråd for klima, miljø og byutvikling innstiller til byrådet å fatte følgende vedtak:**

1. Byrådet avgir høringsuttalelse til «framlegg til endringer i utfyllende regler for skrivemåten av norske stedsnavn» slik den fremkommer av byrådets forslag til høringsuttalelse.
2. Melding om vedtak sendes Bystyrets kontor.

Dato: 17. oktober 2023

Line Berggreen Jacobsen  
settebyråd for klima, miljø og byutvikling

*Dokumentet er godkjent elektronisk.*

**Vedlegg:**

- Fagetatens innspill - Høring om framlegg til endringer i utfyllende regler for skrivemåten av norske stadnamn
- Høyringsbrev Endringer i Utfyllende regler for skrivemåten av norske stadnamn
- Høyringsnotat om utfyllende regler for skrivemåten av norske stadnamn revisjon 2023 august
- Utfyllende regler revisjon 2023 til høyring august.